1

П Р А В О В Ы Е А К Т Ы
Постановление администрации Верховажского муниципального округа от 01.10.2024 года №938 «Об отменен режима «Повышенная готовность» в лесах на территории Верховажскогомуниципального округа»В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года №794 «О единойгосударственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», закономВологодской области от 25.03.2008 года № 1773-ОЗ «О защите населения и территорий Вологодскойобласти от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании решенияКомиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарнойбезопасности администрации Верховажского муниципального округа от 1 октября 2024 года, а также всвязи с ликвидацией лесных пожаров на территории Верховажского муниципального округа,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Отменить с 17.00 часов 00 минут 1 октября 2024 года для органов управления и сил Верховажскойтерриториальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидациичрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повышенная готовность» муниципальногохарактера на территории Верховажского муниципального округа.2. Признать утратившим силу постановление администрации Верховажского муниципальногоокруга от 13 сентября 2024 года № 848 «О введении режима «Повышенная готовность» в лесах натерритории Верховажского муниципального округа».3. Управлению по работе с территориями администрации Верховажского муниципального округа:- проинформировать население об отмене режима «Повышенная готовность» через сходы, обходыграждан, информационные стенды, средства массовой информации и интернет-сайты.4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.5. Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании«Официальный вестник Верховажского муниципального округа».6. Постановление разместить на официальном сайте Верховажского муниципального округа винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. ДубовПРОТОКОЛо результатах опроса граждан по бюджетной тематикиС. Верховажье, ул. Стебенева,30«1» октября 2024года 12.00 часКомиссией по проведению опроса граждан (далее – Комиссия) в населенных пунктахВерховажского муниципального округа.С 16 по 30 сентября 2024 года проведен опрос граждан по бюджетной тематикиНастоящий протокол составлен на основании решения Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Вологодской области от 05 сентября 2024 года № 72 «Оназначении и проведении опроса граждан на территории Верховажского муниципального округаВологодской области» Комиссией в составе:Председатель Комиссии – начальник Финансового управления Верховажскогомуниципального округа Е.Н. Баландина;Секретарь Комиссии - заместитель начальника Финансового управления администрацииВерховажского муниципального округа Едовина С.Ю.Члены Комиссии:

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
ВЕРХОВАЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
№ 63 от 1 октября 2024 года 16+

2

Бугаева Надежда Петровна, председатель Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа;Гладкова Валентина Александровна – экономист отдела отчетности администрацииВерховажского муниципального округа;Левинская Капитолина Николаевна - представитель общественности Верховажскогомуниципального округа;Полежаев Владимир Николаевич – начальник управления по работе с территориямиАдминистрации Верховажского муниципального округа, заместитель главы округа;Стулова Надежда Валентиновна – заместитель начальника правового управленияадминистрации Верховажского муниципального округаМинимальная численность жителей, участвующих в опросе, установлена решениемПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа Вологодской области от 05сентября 2024 № 72 «О назначении и проведении опроса граждан на территории Верховажскогомуниципального округа Вологодской области» составляет 25 человек.1. Участвуете ли Вы в публичных слушаниях по утверждению и исполнению бюджетаВерховажского муниципального округа?2. Готовы ли Вы участвовать в реализации проектов инициативного бюджетирования на территорииВерховажского муниципального округа?3. Интересуетесь ли Вы информацией об исполнении бюджета муниципального округа, размещенной насайте Верховажского муниципального округа?4. Знакомы ли Вы с условиями Программы долгосрочных сбережений?5. Согласны ли Вы принять участие в программе долгосрочных сбережений?Комиссия установила:Число граждан, принявших участие в опросе 103Число голосов, поданных за вопрос, вынесенный на опрос 103Число записей в опросном списке, оказавшихся недействительными 0Число опросных листов, признанных недействительными 0Количество голосов, поданных за вопрос, вынесенный на опрос (лично) 102Число граждан, принявших участие в опросе через платформу обратной связи 1РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:признать опрос состоявшимсяРЕЗУЛЬТАТ ОПРОСА по выявлению мнения населения округа:В соответствии с проведенным опросом население:1. Большинство опрошенных граждан округа не принимают личного участия в публичныхслушаниях по утверждению и исполнению бюджета.2. В вопросе инициативного бюджетирования, мнение опрошенного населения округа разделилось,одни готовы участвовать в этом, другие нет.3. Большинство опрошенных граждан пользуются информацией об исполнении бюджета округаразмещенной на сайте округа.4. С программой Долгосрочных сбережений население округа частично ознакомлено, нобольшинство опрошенных граждан не готовы в ней участвовать.Подписи:Председатель комиссии: Е.Н. Баландина,Секретарь комиссии: С.Ю. Едовина
Учредитель –администрация Верховажскогомуниципального округаГлавный редакторА.В. Дубов

№ 63 от 01.10.2024Тираж: 30 экземпляр.Распространяется бесплатно натерритории Верховажскогомуниципального округа

Адрес редакции, издателя:162300 Вологодская областьсело Верховажьеул. Стебенева д. 30

Правовые акты размещены на официальном сайте: https://35verhovazhskij.gosuslugi.ruПечатное издание «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» учреждено решениемПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа № 128 от 26.12.2022 года.

https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru